
 
 
  761 

  STRANA 

1 / 2  
 

 

 
Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 

V Praze dne 18. března 2024 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Základní přístrojové vybavení pro 
laboratoře potravinářských technologií FAPPZ, část a) Dodání chlazené centrifugy se dvěma 
úhlovými rotory“. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel požaduje rozsah pracovních teplot v rozmezí min. -15 až 35 °C. Pro typické aplikace využití 
chlazených centrifug je používána teplota okolo +4 °C a výše. Bude zadavatel akceptovat zařízení 
splňující zamýšlený účel s rozsahem pracovních teplot min. -10 °C až +35 °C, navíc vybavené funkcí 
předchlazení centrifugační komory? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel požaduje rozsah pracovních teplot v rozmezí min. -15 až +35 °C. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel požaduje úhlový rotor č. 1 s minimálním počtem 8 pozic pro zkumavky o objemu 50 ml. 
Snížení kapacity rotoru o dvě pozice dle našeho názoru nepředstavuje procesní problém a omezení 
denní výkonosti zamýšlené centrifugy. Bude zadavatel akceptovat zařízení splňující zamýšlený účel, 
které bude vybaveno rotorem se 6 pozicemi pro zkumavky o objemu 50 ml? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel požaduje úhlový rotor s počtem alespoň 8 pozic pro standardní centrifugační zkumavky 
o objemu 50 ml. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel požaduje centrifugu s výkonem do 15 000 ot./min. Lze předpokládat, že dosažitelný výkon 
různě velkých rotorů může být podle typů centrifugy nižší. Můžete zadavatel upřesnit požadavky na 
minimální RCF pro požadované rotory? 
 

https://zakazky.czu.cz/


 
 
  761 

  STRANA 

2 / 2  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel požaduje centrifugu (přístroj), která je schopna dosáhnout max. RCF 20 000. Zadavatel 
samozřejmě počítá s tím, že max. RCF bude pak např. nižší pro rotor na zkumavky o objemu 50 ml než 
mikrozkumavky. Primárně proto požadujeme centrifugu samotnou s těmito parametry. 

S pozdravem 

 

Ing. Dagmar Jirková 
Administrátor veřejných zakázek 
Právní odbor 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


	vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace

		2024-03-18T09:09:16+0100
	Ing. Dagmar Jirková




